



# ESTAÇÃO COMÉRCIO

Estação Comércio Ltda

## Proposta Comercial

À Prefeitura Municipal de Inhangapi

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AR-CONDICIONADO 9.000 BTU/H, TIPO SPLIT HI-WALL, TECNOLOGIA ON-OFF, MONOFASICO 220V, POTÊNCIA ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 814W, CORRENTE ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 3,78A, GÁS REFRIGERANTE R410A, FRIO, DISPLAY DE LED, BAIXO NIVEL DE RUÍDO, SERPENTINA COMPOSTA 100% COBRE, 6 ANOS DE GARANTIA NO COMPRESSOR, ORIGEM NACIONAL.	UND	50	R\$ 3.168,80	R\$ 158.440,00
2	AR-CONDICIONADO 12.000 BTU/H, TIPO SPLIT HI-WALL, TECNOLOGIA ON-OFF, MONOFASICO 220V, POTÊNCIA ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 1.085W, CORRENTE ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 4,93A, GÁS REFRIGERANTE R410A, FRIO, DISPLAY DE LED, BAIXO NIVEL DE RUÍDO, SERPENTINA COMPOSTA 100% COBRE 6 ANOS DE GARANTIA NO COMPRESSOR, ORIGEM NACIONAL.	UND	50	R\$ 3.338,80	R\$ 166.940,00
3	AR-CONDICIONADO 18.000 BTU/H, TIPO SPLIT HI-WALL, TECNOLOGIA ON-OFF, MONOFASICO 220V, POTÊNCIA ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 1.628W, CORRENTE ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 7,6A, GÁS REFRIGERANTE R410A, FRIO, DISPLAY DE LED, BAIXO NIVEL DE RUÍDO, SERPENTINA COMPOSTA 100% COBRE 6 ANOS DE GARANTIA NO COMPRESSOR, ORIGEM NACIONAL.	UND	50	R\$ 5.079,60	R\$ 253.980,00
4	AR-CONDICIONADO 24.000 BTU/H, TIPO SPLIT HI-WALL, TECNOLOGIA ON-OFF, MONOFASICO 220V, POTÊNCIA ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 2.170W, CORRENTE ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 10A, GÁS REFRIGERANTE R410A, FRIO, DISPLAY DE LED, BAIXO NIVEL DE RUÍDO, SERPENTINA COMPOSTA 100% COBRE 6 ANOS DE GARANTIA NO COMPRESSOR, ORIGEM NACIONAL.	UND	50	R\$ 6.653,80	R\$ 332.690,00

ESTAÇÃO COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 19.321.144/0001-78 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.431.658-0 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 296750

FONE: (91) 3295-2504 / E-MAIL: licitacao@estacaocomercio.com.br

faturamento@estacaocomercio.com.br / compras@estacaocomercio.com.br

CIDADE NOVA VIII, We 43 Nº 321 – CEP: 67.133-260 – BAIRRO: CIDADE NOVA – ANANINDEUA-PA



# ESTAÇÃO COMÉRCIO

Estação Comércio Ltda


5	AR-CONDICIONADO 30.000 BTU/H, TIPO SPLIT HI-WALL, TECNOLOGIA ON-OFF, MONOFASICO 220V, POTÊNCIA ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 2.680W, CORRENTE ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 12.1A, GÁS REFRIGERANTE R410A, FRIO, DISPLAY DE LED, BAIXO NIVEL DE RUÍDO, SERPENTINA COMPOSTA 100% COBRE 6 ANOS DE GARANTIA NO COMPRESSOR, ORIGEM NACIONAL.	UND	50	R\$ 8.630,90	R\$ 431.545,00
<b>Total</b>					R\$ 1.343.595,00

**Valor Global: Um Milhão e Trezentos e Quarenta e Três Mil e Quinhentos e Noventa e Cinco Reais**

a) As propostas terão validade de 120 (cento e vinte) dias.

b) O pagamento da despesa decorrente do fornecimento dos produtos registrados será realizado em até 30 (trinta) dias após a efetiva entrega dos mesmos.

**Ananindeua, 24 de novembro de 2023**

  
ESTACIÓN COMÉRCIO LTDA

19.321.144/0001-78

ESTAÇÃO COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 19.321.144/0001-78 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.431.658-0 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 296750

FONE: (91) 3295-2504 / E-MAIL: licitacao@estacaocomercio.com.br

faturamento@estacaocomercio.com.br / compras@estacaocomercio.com.br

CIDADE NOVA VIII, We 43 Nº 321 – CEP: 67.133-260 – BAIRRO: CIDADE NOVA – ANANINDEUA-PA

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

**A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Inhangapi – PA, Segue a proposta comercial conforme solicitado os itens abaixo:**

**RAZÃO SOCIAL: NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA**

**CNPJ: 05.048.534/0001-01**

**ENDEREÇO: RUA FERNANDO GUILHON, Nº67, BAIRRO: IANETAMA, CASTANHAL-PA**

**CONTATO: 91 2141-0998**

**COTAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND		V.UNIT	V.TOTAL
1	AR-CONDICIONADO 9.000 BTU/H, TIPO SPLIT HI-WALL, TECNOLOGIA ON-OFF, MONOFASICO 220V, POTÊNCIA ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 814W, CORRENTE ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 3,78A, GÁS REFRIGERANTE R410A, FRIO, DISPLAY DE LED, BAIXO NIVEL DE RUÍDO, SERPENTINA COMPOSTA 100% COBRE, 6 ANOS DE GARANTIA NO COMPRESSOR, ORIGEM NACIONAL.	UND	50	Split Hi Wall Agratto NEO TOP Inverter 9.000 BTU's Frio	R\$3.242,88	R\$162.144,00
2	AR-CONDICIONADO 12.000 BTU/H, TIPO SPLIT HI-WALL, TECNOLOGIA ON-OFF, MONOFASICO 220V, POTÊNCIA ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 1.085W, CORRENTE ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 4,93A, GÁS REFRIGERANTE R410A, FRIO, DISPLAY DE LED, BAIXO NIVEL DE RUÍDO, SERPENTINA COMPOSTA 100% COBRE 6 ANOS DE GARANTIA NO COMPRESSOR, ORIGEM NACIONAL.	UND	50	LG Split Dual Inverter Compact +AI 12.000 BTU's, Frio	R\$4.300,65	R\$215.032,50
3	AR-CONDICIONADO 18.000 BTU/H, TIPO SPLIT HI-WALL, TECNOLOGIA ON-OFF, MONOFASICO 220V, POTÊNCIA ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 1.628W, CORRENTE ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 7,6A, GÁS REFRIGERANTE R410A, FRIO, DISPLAY DE LED, BAIXO NIVEL DE RUÍDO, SERPENTINA COMPOSTA 100% COBRE 6 ANOS DE GARANTIA NO COMPRESSOR, ORIGEM NACIONAL.	UND	50	Split LG Dual Inverter Voice 18.000 BTU's, Frio	R\$4.928,13	R\$246.406,50

4	AR-CONDICIONADO 24.000 BTU/H, TIPO SPLIT HI-WALL, TECNOLOGIA ON-OFF, MONOFASICO 220V, POTÊNCIA ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 2.170W, CORRENTE ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 10A, GÁS REFRIGERANTE R410A, FRIO, DISPLAY DE LED, BAIXO NIVEL DE RUÍDO, SERPENTINA COMPOSTA 100% COBRE 6 ANOS DE GARANTIA NO COMPRESSOR, ORIGEM NACIONAL.	UND	50	Split Gree Inverter 24.000 BTUs - Frio G-Top	R\$8.832,92	R\$441.646,00
5	AR-CONDICIONADO 30.000 BTU/H, TIPO SPLIT HI-WALL, TECNOLOGIA ON-OFF, MONOFASICO 220V, POTÊNCIA ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 2.680W, CORRENTE ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 12.1A, GÁS REFRIGERANTE R410A, FRIO, DISPLAY DE LED, BAIXO NIVEL DE RUÍDO, SERPENTINA COMPOSTA 100% COBRE 6 ANOS DE GARANTIA NO COMPRESSOR, ORIGEM NACIONAL.	UND	50	Ar Condicionado Hi Wall Split G-Top Plus Gree 30.000 Btus Frio	R\$10.123,65	R\$506.182,50
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 1.571.411,50</b>

Valor por extenso  
um milhão, quinhentos e setenta e um mil, quatrocentos e onze reais e cinquenta centavos

Castanhal, 24/11/2023

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: 15 dias

Condiç. de pagamento: 30 dias

  
Nome e assinatura do representante legal  
05.048.534/0001-01  
NORTEMED DIST. DE PROD.  
MÉDICOS LTDA.  
Rua. Fernando Guilhon, N° 67  
B. IANETAMA - CEP: 68.745-111  
Castanhal-PA

**PROPOSTA DE PREÇOS**
**PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI**

Empresa: NOVAMED PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

CNPJ/MF: 33.617.642/0001-93

Endereço: AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 876. NOVA OLINDA CEP: 68.742-000

Tel./Fax: (91)3711-1164 98087-3978 Endereço Eletrônico (e-mail): NOVAMEDSAUDE@GMAIL.COM

Cidade: CASTANHAL UF: PARÁ

Apresentamos a nossa proposta de preços para o fornecimento dos seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES	QUANT	MARCA	P.UNT	P.TOTAL
1	AR-CONDICIONADO 9.000 BTU/H. TIPO SPLIT HIWALL, TECNOLOGIA ON-OFF, MONOFASICO 220V, POTÊNCIA ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 814W, CORRENTE ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 3,78A, GÁS REFRIGERANTE R410A, FRIO, DISPLAY DE LED, BAIXO NIVEL DE RUÍDO, SERPENTINA COMPOSTA 100% COBRE, 6 ANOS DE GARANTIA NO COMPRESSOR ORIGEM NACIONAL	UND	50	AGRATTO	R\$ 2.643,00	R\$ 132.150,00
2	AR-CONDICIONADO 12.000 BTU/H TIPO SPLIT HIWALL, TECNOLOGIA ON-OFF, MONOFASICO 220V, POTÊNCIA, ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 1.085W, CORRENTE ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 4,93A, GÁS REFRIGERANTE R410A, FRIO DISPLAY DE LED, BAIXO NIVEL DE RUÍDO, SERPENTINA COMPOSTA 100% COBRE 6 ANOS DE GARANTIA NO COMPRESSOR, ORIGEM NACIONAL	UND	50	AGRATTO	R\$ 3.396,00	R\$ 169.800,00
3	AR-CONDICIONADO 18.000 BTU/H TIPO SPLIT HIWALL, TECNOLOGIA ON-OFF, MONOFASICO 220V, POTÊNCIA ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 1628W, CORRENTE ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 7,6A, GÁS REFRIGERANTE R410A, FRIO DISPLAY DE LED, BAIXO NIVEL DE RUÍDO SERPENTINA COMPOSTA 100% COBRE 6 ANOS DE GARANTIA NO COMPRESSOR, ORIGEM NACIONAL	UND	50	AGRATTO	R\$ 3.812,58	R\$ 190.629,0

4	AR-CONDICIONADO 24.000 BTU/H TIPO SPLIT HIWALL, TECNOLOGIA ON-OFF, MONOFASICO 220V POTÊNCIA ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 2.170W, CORRENTE ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 10A, GÁS REFRIFERANTE R410A, FRIO DISPLAY DE LED, BAIXO NIVEL DE RUIDO SERPENTINA COMPOSTA 100% COBRE 6 ANOS DE GARANTIA NO COMPRESSOR. ORIGEM NACIONAL.	UND	50	AGRATTO	R\$ 4.952,32	R\$ 247.616,00
5	AR-CONDICIONADO 30.000BTU/H, TIPO SPLIT HIWALL, TECNOLOGIA ON-OFF, MONOFASICO 220V,POÊNCIA ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 2.680W, CORRENTE ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO 12.1A GÁS REFRIGERANTE R410A, FRIO DISPLAY DE LED, BAIXO NIVEL DE RUIDO SERPENTINA COMPOSTA 100% COBRE 6 ANOS DE GARANTIA NO COMPRESSOR, ORIGEM NACIONAL.	UND	50	AGRATTO	R\$ 6.163,89	R\$ 308.194,50
						R\$ 1.048.389,50

Castanhal - PA, 22 de Novembro de 2023

*Patricia Mota Cruz*

PATRICIA MOTA CRUZ  
DIRETORA GERAL  
CPF: 042.987.902-40  
RG Nº 7685924 PC/PA  
CNPJ: 33.617.642/0001-93

33.617.642/0001-93  
NOVAMED  
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI  
Av. Barão do Rio Branco, 876 - Andar 1  
Bairro: Nova Olinda CEP: 68.742-808  
Castanhal - PA